Et ego brunetus candea de dragonerio imperiali auctoritate
nolarius iis omnibus interfui et hanc cartam rogatus scripsi.

Dall'originale nell’Archivio civico di Dronero. Pergamene,
vol. I, no 7.

Ne XXXIII.

I Sindaci e Consigliers dells Comunita di Dronero
affrancano ¢ liberano la nuova Comunits e gl
uomins di Zoardo e Cartignano da qualsiasi vin-
colo, soggezione o peso a cui fossero stats verso
essa tenuts quando ne facevamo parte.

1351, 2 marzo.

In nomine domini amen. Quoniam exigentibus et fragran-
tibus necessitatum articulis provida utriusque sanclione cavetur
quod autenti cum 8b originali sumptum fide digno munimine
roboratum fidem faciat in agendis. Idcirco ad universorum
tam presentinm quam faturorum notitiam deducatur quod hoc
est exemplum cujusdam publici originalis instrumenti libera-
tionis homagii ac affranchimenti fodrorum talearum munerum
et onerum communitatis cartignani et zoardi sibi facte et con-
cesse per communitatem draconerii et sindicos ipsius commu-
nitatis sumptum et fleri rogatum manu Iacebi berardi de sancto
damiano notsrii publici; Cunius quidem instrumenti liberationis
et affranchimenti tenor de verbo ad verbum sequitur et est
talis. In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno ejus-
dem millesimo CCCLI indictione quarta die secunda mensis
martii in draconerio et domo communis draconerii loco ubi
jus redditur presentibus domino antonio botii de aragnono
olim casaverio dracomerii et minetto maria de scarnafixio et
antonio Gossio de Draconerio testibus ad hec vocatis et rogatis,
Universis et singulis tam presentibus quam futuris ad quos pre-
sentes pervenerint pateal evidenter quod cum reiro temporibus
communitas et universitas terre Zo ardi et Cartignani fuerit con-
cessa et ordinata et quodammodo membrum et burgum castri
draconerii nec non communis et universitatis e jusdem cumque
juxta antiquitus et consuetudinem terre draconerii et universi-
tatis ejusdem foret ordinatum omnes et singulas villas subditas
et concessas dicte terre draconerii et specialiter terra zoardj et
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cartignani debere communia ferre quantum per partem sibi con-
tingentem et participem esse ad omnia debita eontracta per com-
mune draconerii persolvendum Quod prout hec et alia jam fuit
dudum inter ipsas communitates pro lege observalum cumque
cum unaquaque res vaturaliter proclamet ad libertatem et ipsa
terra et co mmunitas zoardi et cartignani de consensu et auclori-
tate illustris et magnific i domini domini Thome honorandi mar-
chionis saluciaram pactionibusque stipulationibus contractis in-
ter dictum commune dra conerii ex una parte et dictum commune
goardi et cartignani ex altera dicta terra zoardi et cartignani sit
terra per se facta et ordinala et segregata et affranchila sit a
dicta terra draconerii sub certis conditionibus conventionibus etc.
prout hec et alia patent publ icis documentis inde scriptis per
durandum Morrum notarium anno